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Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania na świadczenie usług pocztowych dla Wydawnictwa UMCS oraz dla Biblioteki Głównej UMCS, prowadzonego na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 oraz z 2016r. poz. 831, 996 i 1020) oraz zgodnie z Zarządzeniem nr 21/2014 Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 16 kwietnia 2014r.
      Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do ww. postępowania. Poniżej Zamawiający podaje ich treść, jednocześnie udzielając na nie odpowiedzi, która pozostaje wiążąca dla wszystkich Wykonawców, składających oferty w przedmiotowym postępowaniu. 

Pytanie 1:  Przedmiotem postępowania przetargowego jest świadczenie usług pocztowych dla Wydawnictwa oraz Biblioteki Głównej UMCS w Lublinie zgodnie z Ustawą Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. W związku z tym wnosimy o odstąpienie od części zamówienia w zakresie: wysyłki palet na terenie kraju Załącznik nr 1 do Zaproszenia część 1 poz. 20 i 21. Usługa przewozu palet nie jest usługą pocztową tylko usługą logistyczną i nie jest świadczona na podstawie Ustawy Prawo pocztowe tylko Prawo przewozowe. Do ceny podstawowej za tą usługę doliczane są opłaty dodatkowe tj; opłata drogowa i opłata paliwowa. Opłaty dodatkowe są zmienne i ich wysokość naliczana jest w dniu nadania przesyłki. W umowach na przesyłkę paletową są inne zapisy niż w umowach na przesyłki pocztowe. Reasumując nie jesteśmy w stanie wpisać stałej ceny w Załączniku nr 3 część 1 w poz. 20 i 21 dlatego jeszcze raz wnosimy o wykreślenie tych usług z postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykreśla wymóg wyceny w Części 1 usług określonych w poz. 20 i 21 Załącznika nr 3. Usługi objęte ww. pozycjami te nie będą stanowiły przedmiotu zamówienia.
Pytanie 2:  Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia część 1 oraz Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 3 w Części I, Lp. 10, 11, 12 wpisano „Paczki zagraniczne…” do różnych krajów i na różne kontynenty bez określenia kategorii przesyłki. 

Wnosimy o sprecyzowanie czy mają to być przesyłki nie będące przesyłką najszybszej kategorii czy przesyłki najszybszej kategorii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mają to być przesyłki najszybszej kategorii. 
Pytanie 3: Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia część 2 oraz Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 3, część 2, Lp. 27, 28 i 29.
Wpisano „Paczki zagraniczne…” do różnych krajów i na różne kontynenty bez określenia kategorii przesyłki.

Wnosimy o sprecyzowanie czy mają to być przesyłki nie będące przesyłką najszybszej kategorii czy przesyłki najszybszej kategorii.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przesyłki zagraniczne wysyłane do różnych krajów i na różne kontynenty traktowane są jako przesyłki nie będące przesyłką najszybszej kategorii.
Pytanie 4: Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia część 2 oraz Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 3, część 2, Lp. 7 i 20.
Wpisano „Przesyłki listowe rejestrowane niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym” do różnych krajów i na różne kontynenty.

Z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych (nie będących przesyłkami najszybszej kategorii).
Tym samym, została zlikwidowana kategoria ekonomiczne (nie będących przesyłkami najszybszej kategorii) przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecona jest świadczona tylko jako usługa priorytetowa (najszybszej kategorii).

W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i potraktowanie przesyłek wskazanych w poz. 7 i 20 jako przesyłek poleconych priorytetowych (najszybszej kategorii).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na potraktowanie przesyłek wskazanych w Części 2 w poz. 7 i 20 załącznika nr 3, jako przesyłek poleconych priorytetowych (najszybszej kategorii).

Pytanie 5: Załącznik nr 1 Opis przedmiotu zamówienia część 2 oraz Formularz asortymentowo-cenowy załącznik nr 3, część 2:
Wpisano „Paczki krajowe …” poz. 9, 10, 22 i 23 oraz „Paczki wartościowe krajowe…” poz. 11, 12, 13, 24, 25, 26 bez określenia kategorii przesyłki.

Wnosimy o sprecyzowanie czy mają to być przesyłki nie będące przesyłką najszybszej kategorii czy przesyłki najszybszej kategorii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż paczki krajowe i paczki krajowe wartościowe traktuje jak przesyłki nie będące przesyłką najszybszej kategorii.
Pytanie 6:  Załącznik nr 4 – umowa, § 5 ust. 4 i 5
W umowie Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.
Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonanie usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Zamawiający określa także, że datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku o zmianę w zakresie §5 ust. 4 wzoru umowy, tj. na zapis: „Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT” oraz dokonuje zmiany w zakresie § 5 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób:

zapis w brzmieniu: „Za termin dokonania płatności uważa się termin obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Termin uważa się za zachowany, jeśli obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nastąpi najpóźniej w ostatnim dniu terminu płatności.”,  zmienia na zapis: „Za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 
Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną  część zaproszenia do składania ofert. 
W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami, Zamawiający przesuwa termin składania ofert w niniejszym postępowaniu z dnia 01.12.2016r. godz. 10:00 na 02.12.2016r. godz. 10:00.
Otrzymują:

1. Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu; 








2. Na stronę internetową Zamawiającego;

3. a/a.
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